Местная администрация Зольского муниципалы
Кабардино-Балкарской Республики

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и Дзэлыкъуэ муни
и щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Зольск MyHH4 nnaj
жер-жерли администрациясы

361700, г.п. Залукокоаже, ул. Комсомольская, д. 89_________________телефон: 41-7-99, 41-9'

«14» февраля 2023 года

УНАФ"
БУИРУ
РАСПС

О проведении в 2023 году в Зольском
муниципальном районе Г ода педагога
и наставника

В целях реализации Указа Президента Pocci
от 27.06.2022 года № 401 «О проведении в Российскс
педагога и наставника», на основании приказа Министс
и науки КБР от 10 ноября 2022 года №22/922 «О пров<
в Кабардино-Балкарской Республике Г ода педагога и наста!

1. Провести в 2023 году в Зольском муницип
педагога и наставника.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав организационного комитета по провес

в Зольском муниципальном районе Г ода педагога и наставн
О  О  I I т т о  т т  и ^ а п л т т п т т с т т т т  тт/~\ т т п л о а  t t d i i t j i a  d

в мероприятиях, намеченных в прилагаемом Плане, в р
в 2023 году в Зольском муниципальном районе Г ода педаго]

5. МКУ «Управление финансами» местной админ
муниципального района (Хоконов М.М.) обеспечит
мероприятий согласно утвержденной смете расходов.

6. Данное распоряжение разместить на официаль
администрации Зольского муниципального района КБР
казенного учреждения «Управление образования».

7. Контроль за исполнением настоящего распор;
собой.

И.о. главы местной администрации
Зольского муниципального района КБР

распоряжением глав!
Зольского му]

№1(

Состав
организационного комитета по проведению в

в Зольском муниципальном районе Года педагога

1. БеевА.Т. -  первый заместитель г
администрацииЗольского
района КБР;

2. Докшоков И.И. -  заместитель главы
администрацииЗольского
района КБР;

3. Кочесокова А.М. -  начальник МКУ «Управле!
местной администраци
муниципального района, пред

4. Хоконов М.М. -  начальник МКУ «Управле
местной администраци
муниципального района;

5. Камергоева Л.Ю. -  начальник отдела культурь
политики местной админис
муниципального района;

6. Шокуева А. А. -  главный редактор районной
вести";

7. Курашинова А.М. -  заместитель начальника МКУ
образования» местной адмиш

распоряжением главь
Зольского мун

№10

ПЛАН
мероприятий по проведению в 2023 год

в Зольском муниципальном районе Года педагога ]

№ Наименование мероприятий Сроки
реализации

1. Торжественные мероприятия, посвященные профессиональным

1. Проведение мероприятия, посвященного Февраль У
празднованию 200-летия со дня 2023г. м
рождения русского педагога, 3
основоположника отечественной научной Р
педагогики Константина Ушинского,в г
МКОУ «СОШ №1» г.п. Залукокоаже

2. Проведение мероприятий, посвященных Февраль У
празднованию Международного дня 2023г. N
родного языка, в МКОУ «СОШ» с.п. 3
Хабаз и МКОУ «СОШ №2» с.п. р
Сармаково 0

3. Проведение мероприятия, посвященного Март
празднованию 135-летия со дня рождения 2023г. N
советского педагога А.С. Макаренко, в 3
МКОУ «СОШ» с.п. Шордаково F

с
4. Проведение мероприятия, посвящённого Март 2023г. (

Всемирному дню поэзии, недели детской с
и юношеской книги,в МКОУ «СОШ№1» с
с.п. Малка а

л
5. Проведение мероприятия, посвященного Апрель 2023г. л

празднованию Международного дня л
числа «Пи», в МКОУ «СОШ№3» г

с.п. Сармаково I

8. Проведение районного мероприятия, Июнь 2033г. 0
посвященного празднованию О]
Пушкинского дня России, в МКОУ У
«СОШ» с.п. Светловодское м

3.
9. Празднование 145-летия со дня рождения 14 июня 2023г. У

советского педагога-экспериментатора м
С.Т. Шацкого, проведение
республиканского мероприятия в

3(
pi

Зольском муниципальном районе О]
10. Проведение Дня знаний в 0 0 1 сентября

2023г.
01

11. Проведение праздничного концерта, Октябрь 2023г. У
посвященного международному Дню м
учителя, Дню воспитателя и всех 3.
дошкольных работников Pi

м
3<
Pi

П .М ун и ц и п ал ь н ы е эт а п ы  к о н к у р со в  п р о ф есси о н а л ь н о го  м а ст ер е !
12. Проведение муниципального этапа Март 2023г. N

Всероссийского конкурса«Учитель года» м
м
Ь

13. Проведение муниципального этапа
Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Педагог-психолог России»

Апрель 2023г. N

14. Проведение муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Лучший
учитель родного языка и родной
литературы»

Апрель 2023г. Ь

15. Проведение муниципального этапа Апрель 2023г. N
Всероссийского конкурса О1
профессионального а,
«Воспитатель года России» м

N
16. Проведение муниципального этапа Апрель 2023г. N

Всероссийского конкурса о

2. Организация выставок,
театрализованных представлений, арт-
проектов, мультимедийных проектов,
посвященных известным педагогам и
наставникам «Мир школы глазами
детей»

Апрель 2023г. о(

3. Проведение тематических экспозиций, Апрель- май о(
выставок: «Об учителях- участниках 2023г. и<
Великой Отечественной войны»; « Яркие
учительские судьбы»; « Образ учителя в

3<

литературе»
4. Участие в республиканском конкурсе Апрель-июнь Р;

фотографий «Учитель за порогом 2023г.
класса»

5. Проведение августовского форума Август 2023г. W
работников системы образования о(
Зольского муниципального района а;

м
6. Проведение марафонов, акций в Сентябрь- IV

социальных сетях: «Учитель, которому я
благодарен за...», «Мой любимый

октябрь 2023г. 01

Pi
учитель»

7. Чествование и премирование из Октябрь 2023г Ъ
муниципального бюджета победителей
муниципального этапа всероссийских
конкурсов «Учитель года», «Воспитатель
года России»

3(
Pi

IV . М етоди ч еск ая  р абота
1. Проведение методических и обучающих В течение года Ь

семинаров с руководителями и с 01
заместителями руководителей
образовательных организаций по

Р'

вопросам внедрения и реализации
Целевой модели наставничества в 0 0

■

2. Семинар для руководителей 0 0  по теме Февраль N
«Опыт организации наставничества в O'
общеобразовательном учреждении»на
базе МКОУ СОШ с.п. Светловодское

Pi

Утвержден
распоряжением главы местной администрации

Зольского муниципального района КБР
№10-р от «14» февраля 2023 г.

СМЕТА
дов на реализацию Плана мероприятий по проведению в 2023 году
Зольском муниципальном районе Г ода педагога и наставника

КОСГУ Наименование расходов Расчет Сумма (тыс. руб.)

226 Изготовление баннеров 1x6000руб.
26x4900 руб.

133, 4 тыс. руб.

349 Приобретение подарочной
продукции:
-папки
-ручки

400штх40 руб.
400штх50 руб.

16, 0 тыс. руб.
20,0 тыс. руб.

296 Премирование победителей
муниципального этапа
всероссийских конкурсов
«Учитель года»,
«Воспитатель года России»

2 х40, 0 тыс. руб. 80, 0 тыс. руб.